13.8.1602 - Et a di 13 d’augusto d. 7.3.10 pagati à lodovico d’apenna, per 700 quatri di creta cotta, 
consignati à car. undici il c.o inclusa la portatura per servitio dela nova casa del monte v.o per b.co 626 d. 
7.3.10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di 13 d’augusto d. 3.4.7 pagati à Gio: angelo di dura, per 12 some di calce, à gr. 32 ¼ la soma inclusa 
la portatura per la nova casa del monte consignata v.o per Banco 626 d. 3.4.7 (ASBN, Banco della Pietà, 
Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 4 pagati ad ascanio ferraro per il prezzo de tredici jenelle bastarde à gr. 15 luna, quattro stanti 
à car. due, et un quarto ciascuno due stanti grossi car. diece, et il r.o per la portatura v.o per b.co 626 d. 4 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 

14.8.1602 - Et a di 14 di augusto d. 10 pagati à scipione consa à buon conto deli piperni consignati e 
consignarà per la nova casa del monte v.o per banco 626 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 
184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d, 2.3.10 pagati ad Angel’antonio gagliardo per 900 pietre rostiche, sempie consignate per la 
nova casa del monte v.o per banco 626 d. 2.3.10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; 
Pinto, Ricerca 2012).* 

19.8.1602 - A 19 d’Agosto 1602 Tutti cinque li ss.ri Protettori in Cong.ne han conchiuso che alla mesura 
della casa nuova intervenghi Costantino Avellone … Che se dia a Bellisario la lista de li Misteri della 
Passione per la Cappella (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 233 ex 240 bis, p. 112; Morelli-Conforti, La 
cappella ..., 1899 p.26; Pinto, Revisione 2012).* 

23.8.1602 - Et a di 23 d’augusto d. 15 pagati à Gio: Giac.o albano, e gregorio fornari à conto deli lignami 
lavorati, e lavorano per la nova casa del monte v.o per banco 626 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. 
m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di 23 aug.o d. 7 pagati à minic’Ant.o visconte à conto de piperni lavorati, e lavora per la nova casa del 
monte v.o per banco 626 d. 7 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 25 pagati à Gioseppo mellone à conto dela indoratura fatta, e farà nela lamia e mura dela 
cappella del monte v.o per b.co 626 d. 25 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, 
Ricerca 2012).* 

24.8.1602 - Et a di 24 di augusto d. 18.-.8 pagati à fabio dela mendola per chiodi de diverse qualità per la 
nova casa del monte v.o per banco 626 d. 18.-.8 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; 
Pinto, Ricerca 2012).* 
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- Et a di d.o d. 25 pagati à ciccardo bernucci à buon conto deli marmi lavorati, e lavora per la nova casa del 
monte v.o per b.co 626 d. 25 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di 24 di augusto d. 17 pagati à Gio: Giac.o albano à buon conto deli lignami lavorati, e lavorano per la 
nova casa del monte v.o per banco 626 d. 17 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, 
Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 8.-.8 pagati à consalvo sporia per tavole cinquanta d’apeta consignate à vito d’alfiero per la 
nova casa del monte v.o per b.co 626 d. 8.-.8 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, 
Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 3.1.3 pagati à carluccio de rivera, per 10 some di calce, à gr. 32. ¼ la soma vendute e 
consignate per la nova casa del monte inclusa la portatura v.o per banco 626 d. 3.1.3 (ASBN, Banco della 
Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 28.4.18 pagati à michele d’urso, per lo prezzo di cantara due, e rotola 76 di ferro à d. 10 ½ 
venduto e consignato à vito d’alfiero per la nova casa del monte v.o per b.co 626 d. 28.4.18 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 27.2 pagati à minico focito per sessanta tavole de chiuppo, ciò è 50 a gr. 42 e 10 a car. sei, e 
tari due per la portatura consignate à vito d’alfiero per la nova casa del monte v.o per b.co 626 d. 27.2 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di 24 di augusto d. 32.4.15 pagati à regno d’armenio per diversi lignami, a diversi prezzi da lui comprati 
per tutti li 7 del presente, e consignati à vito d’alfiero per la nova casa del monte v.o per b.co 626 d. 32.4.15 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).*